[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2019

                 № 772
с.Кривошеино

Томской области

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Кривошеинского района от 16.03.2016 № 89 «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Кривошеинском районе»
(в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 11.08.2020 № 435)
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 16.03.2016 № 89 «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Кривошеинском районе» (далее – Порядок) следующие изменения:

1)В подпункт б) пункта 4 Порядка слова «Ведущий специалист по контролю в сфере закупок» заменить словами «Ведущий специалист по ревизионной работе и контролю».
2)Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:
«Плановые и внеплановые проверки соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются ведущим специалистом по ревизионной работе и контролю в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Порядком. Проверки могут быть выездными или документарными. Для проведения документарной проверки могут запрашиваться документы по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

Проверки проводятся в соответствии с планом проверок по контролю в сфере закупок на очередной календарный год (далее - план проверок). План проверок утверждается Главой Администрацией, не позднее 15 декабря текущего года. Исполнение утвержденного плана проверок возлагается на ведущего специалиста по ревизионной работе и контролю. Изменения в план проверок могут быть внесены в соответствии с распоряжением Главы Администрации на основании мотивированного обращения ведущего специалиста по ревизионной работе и контролю.

 О проведении плановой проверки субъект  контроля уведомляется не менее чем за 3  рабочих дня до начала проведении проверки по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

О проведении внеплановой проверки субъект контроля  уведомляется не менее чем за 24 часа до начала проведения проверки по форме согласно приложению № 2 к настоящему  Порядку.

Уведомление должно содержать следующую информацию: наименование заказчика, которому адресовано уведомление; предмет проверки; вид проверки; дата начала и дата окончания проверки; перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление проверки».
3)Порядок дополнить пунктом 18.1 в следующей редакции:

«18.1.При осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг должностные лица осуществляют проверку соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:

а)соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Закона о контрактной системе;

б)определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

в)применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

г)соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

д)своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

е)соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки».
4)Приложения № 1,2,3 к Порядку осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Кривошеинском районе утвержденного постановлением Администрации Кривошеинского района изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                                                       С.А. Тайлашев

Душанина О.В.

 (838251) 2-11-45
Душанина
Прокуратура

МБУК Кривошеинская МЦКС

МБУ «Кривошеинская ЦМБ»

Сельские поселения

Управление образования

Управление финансов
Приложение № 1

к Порядку осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Кривошеинском районе  утвержденного постановлением Администрации Кривошеинского района

ФОРМА

уведомления о проведении плановой проверки

___________________________________

___________________________________

___________________________________

(должность, Ф.И.О.  руководителя субъекта  контроля)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении плановой проверки

                                                             "__" ___________ 20__ г.

В  соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О   контрактной   системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для обеспечения   государственных   и   муниципальных   нужд",   постановлением Администрации  Кривошеинского района  от _________ 20__ №____  «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Кривошеинском районе», ведущим специалистом по ревизионной работе и контролю с __________ 20__ г. по __________ 20__ г. в отношении _______________________________________(наименование субъекта  контроля) проводится  плановая  проверка  соблюдения  положений  Федерального  закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных  и муниципальных нужд" и иных нормативных   правовых   актов  по  закупке   товаров,   работ,  услуг  для муниципальных нужд.

На  проведение  плановой проверки уполномочены должностные лица

_____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. и должность лица, уполномоченного на проведение плановой проверки)

Предлагаем  обеспечить  присутствие  должностных лиц, уполномоченных на осуществление  контроля  в сфере закупок, и представителей субъекта  контроля при проведении плановой проверки.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)             _____________________/_______________________________

 (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Уведомление о проведении плановой  проверки вручено

_____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. должность представителя субъекта  контроля, дата получения)

Приложение № 2

к Порядку осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Кривошеинском районе  утвержденного постановлением Администрации Кривошеинского района

ФОРМА

уведомления о проведении внеплановой проверки

___________________________________

___________________________________

___________________________________

(должность, Ф.И.О. руководителя субъекта  контроля)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении внеплановой проверки

                                                             "__" ___________ 20__ г.

В  соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О   контрактной   системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для обеспечения   государственных   и   муниципальных   нужд",   постановлением Администрации  Кривошеинского района  от _________ 20__ №____  «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Кривошеинском районе», ведущим специалистом по ревизионной работе и контролю с __________ 20__ г. по __________ 20__ г. в отношении ______________________(наименование субъекта  контроля) проводится  внеплановая  проверка  ____________________________________

                                                                                                          (основание внеплановой проверки)

На  проведение  внеплановой проверки уполномочены должностные лица

_____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. и должность лица, уполномоченного на проведение плановой проверки)

Предлагаем  обеспечить  присутствие  должностных лиц, уполномоченных на осуществление  контроля  в сфере закупок, и представителей субъекта  контроля при проведении внеплановой проверки.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)             _____________________/_______________________________

 (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Уведомление о проведении плановой  проверки вручено

_____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. должность представителя субъекта  контроля, дата получения)

Приложение № 3

к Порядку осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Кривошеинском районе  утвержденного постановлением Администрации Кривошеинского района

ФОРМА

запроса о предоставлении документов для проведения документарной проверки

___________________________________
___________________________________
___________________________________
(должность, Ф.И.О.  руководителя субъекта  контроля)

ЗАПРОС

о предоставлении документов для проведения

документарной проверки

В соответствии с распоряжением от __________ № ____ в период с ________ по ______ проводится проверка ______________________________________________________________.

                                 (указать предмет проверки)

Прошу представить в срок до "___" _____________________ 20__ г. ведущему специалисту по ревизионной работе и контролю  заверенные копии следующих документов:

1. _____________________________________________________________

2. _____________________________________________________________

3. _____________________________________________________________

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)             _____________________/_______________________________

 (подпись)                                   (Ф.И.О.)